

**Luis Carlos Mas Leon**

NIF: 02226960p

Calle del Torreón 1

28971 Griñón

Madrid, España

Telf: 664624946

carlosmas@electricidadserranillos.net

<https://electricidadserranillos.net>**Obras y proyectos para la rehabilitación y desarrollo SL.**

NIF: B87281812

Calle artistas 2 - 3

28020 Madrid

Madrid, España

PRESUPUESTO

Número de presupuesto: P-2023-0090

Fecha presupuesto: 20/11/2023

Concepto	Cantidad	Base imp.	IVA
Armario Las Matas. CAJA GENERAL PROTECCIÓN Suministro e instalación de armario de protección y medida. • Capacidad para contador Trifásico + registrador, según NI 42.20.01 • Panel troquelado suplementado para contador trifásico. • Placa precintable, aislante y transparente de policarbonato. • Panel para montaje de bases BUC, neutro amovible, bornes y regleta de comprobación. • Base de neutro amovible de 160A con borne bimetálico de hasta 50 mm2 de capacidad. • Bases unipolares cerradas BUC tamaño 00 de 160A, según NI 76.01.02. • Cuatro bloques de bornes fijos del tipo BFT-25, según NI 76.84.02. • Todos los bloques de bornes disponen de tapa final y topes de sujeción. • Incluidos fusibles tipo buc 00 y NH Materiales y mano de obra incluida.	1 x 618,00 €	618,00 €	21% (129,78 €)
Suministro e instalación de toma de tierra independiente para apoyo del neutro con pica de acero cobrizado de D=14,6 mm y 2 m de longitud, cable de cobre de 1x50mm2 DN RA hasta una longitud de 2 metros, uniones incluyendo registro de comprobación. Según REBT, ITC-BT-18	1 x 210,00 €	210,00 €	21% (44,10 €)
No se contempla ayudas de albañilería, cualquier elemento no contemplado en este presupuesto se presupuestará aparte. - Forma de Pago: transferencia contado, Se realizará el pago completo antes de la entrega de documentación final a Compañía.	1 x 0,00 €	0,00 €	21% (0,00 €)
Tramitación de expediente eléctrico para cambio de CGPM. expediente y hoja de enlace. para instalación de BT Hoja de enlace con el cual recibiremos las instrucciones pertinentes para la colocación de la CGPM de la compañía. y trabajos a realizar para el alta de Luz.	1 x 70,00 €	70,00 €	21% (14,70 €)

Total Base Imponible: 898,00 €

Total IVA 21%: 188,58 €

TOTAL: 1.086,58 €

Válido hasta: 20/12/2023

Información:

Para comenzar la obra, devolver firmado por el cliente, se entregara a cta. el 40% al iniciar la obra.

FIRMA Y SELLO DE LA EMPRESA: